
l Júl Ill l l
JT· "603/2018

SMLOUVA O DÍLO

Smluvní strany:

Česká republika - Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra
organizační složka státu, se sídlem Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12,
IČO: 604 98 021,
bankovní spojení:
doručovací adresa: P.O. BOX 1 10, 143 00 Praha 4,
zastoupená ředitelem Mgr. et Mgr. Pavlem Bacíkem
(dál jen .,objednatel")

a

Vodohospodářské inženýrské služby, a.s.
se sídlem Křížová 472/47, 150 00 Praha 5,
IČO: 601 93 689, DIČ: CZ60193689,
zastoupená p. Petrem Tauschem, statutárním ředitelem,
bankovní spojení:
kontaktní osoba:

(dále jen ,,zhotouitel")

uzavírají dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění, a na základě vyhodnoceni veřejné zakázky malého rozsahu č.j. UT-
12894/2018 tuto:

smlouvu o dílo

ČI. I.
Předmět plněni

l) Předmětem plnění této smlouvy je komplexní provedení rozborů pitné vody v areálu
objednatele zahrnující odběr vzorku pitné vody do sterilní vzorkovnice, zpracováni
vzorku, vyhotovení protokolu s výsledky dle vyhlášky Č.252/2004 Sb., kterou se
stanovi hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly
pitné vody, v rozsahu příloh č. 5 a č. l a četnosti dle přílohy č. 4, tedy krácený
rozbor - 3x za rok a úplný rozbor - lx za rok. V případně potřeby, provést rozbory
dle zákona č. 263/2016 Sb., a to lx za rok na základě dohody s objednatelem.
Součásti předmětu plnění je i prokazatelné zaslání příslušných protokolů
objednateli. Specifikace míst, a realizace odběrů se uskuteční za podmínek
stanovených touto smlouvou.

2) Dále zhotovitel provede odběr a rozbor odpadních vod v rozsahu, který je určen
platným vodoprávním povolením pro vypouštění předčištěných vod do vod
povrchových, kterým disponuje objednatel.

3) Dle tohoto vodoprávního povolení jsou limitované ukazatele analýu následující -
BSK5, CHSKcr, NL a sledované ukazatele analýqy jsou N-NH4, N-NO3, Pcelk.
Odběry vzorků musí být rovnoměrně rozloženy v průběhu celého kalendářního
roku. Odebírat se budou vzorky typu a) (dvouhodinový směsný vzorek získaný
sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu v intervalu 15 minut), na přítoku do
čov a na výusti do vodního toku Bělá prostřednictvím stávající kanalizace.



4) Objednatel se zavazuje za provedené odběry vzorků a provedení analýz zaplatit níže
specifikovanou cenu v souladu s veřejnou zakázkou č. j.: UT-12894/2018.

5) Zhotovitel se zavazuje, že bude činnosti dle této smlouvy provádět s odbornou péčí a
na potřebné odborné úrovni dle ujednání této smlouvy a v rozsahu a za podmínek
stanovených platnými, obecně závaznými právními předpisy. Odběr vzorků a jejich
zpracováni bude prováděno ve smyslu NV Č.143/2012 Sb., v platném znění.

6) Zhotovitel prohlašuje, že je k činnostem dle této smlouvy řádně kvalifikován a
proškolen, a že je schopen tyto činnosti pro objednatele v požadovaném rozsahu,
řádně a ve lhůtách touto smlouvou stanovených, zajistit.

ČI. II.
Místo plnění

l) Místem plněni je areál Správy uprchlických zařízení MV - ZZC Bělá pod Bezdězem,
Jezová 1501, 294 21 Bělá pod Bezdězem, kont. osoba p. Luděk Špidla, tel.:

ČI. III.
Cena, platební podmínky

l) Cena plněni díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 10.5.2018:
a) Odpadní voda: 9 212,-KČ (4 x odtok, 4 x přítok)/rok
b) Pitná voda:

i. 3x krácený rozbor - 5 418,-Kč/rok
ii. lx úplný rozbor - 11 828,-Kč/rok

iii. lx radiologický základní rozbor - l 405,-Kč/za jeden rozbor
Celková cena za rok činí 27.863,-KČ.
K této ceně bude účtováno DPH v souladu s platnými předpisy v době fakturace.
V ceně je zahrnuta doprava do místa plněni a provedení odběrů/rozborů.

2) Cena je splatná po provedení rozborů na základě faktury zhotovitele, jejíž
přílohou bude protokol o provedených laboratorních analýzách.

3) Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu, dle platných předpisů.
?Platnost faktury bude činit nejméně 21 dní ode dne jejího doručení objednateli na
.akturační adresu: Spráoa uprchlických zařízení Minbterstua unitra Jezová 1501, 294
21 Bělá pod Bezdězem

4) Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli ve lhůtě splatnosti fakturu, která nebude
obsahovat některou z náležitostí dle odst. 2. a 3. nebo v níž bude některá z těchto
náležitostí uvedena nesprávně. Do doby doručeni opravené faktuiy objednatel není
v prodlení s úhradou, přičemž po doručení opravené faktury počíná běžet nová lhůta
její splatnosti 21 dnů.

5) Za den úhrady se považuje den, kdy bude tato odepsána z účtu objednatele.

\ '
'\

\,

l) Zhotovitel zajistí
jejich přepravu do
do svých prostor za

ČI. IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

provedeni akreditovaných odběrů vzorků vlastním pracovníkem a
svých laboratoří. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup
. účelem provedení odběrů vod.

2) Zaměstnanci zhotovitele vC. jeho subdodavatelů mají povinnost nosit v areálu
:býyd:atele identifikační kartičky s uvedením niinimálně jména pracovníka a jména



4,

3) Zhotovitel zašle protokoly o zkouškách objednateli v elektronické podobě na adresu
, a to nejpozději do 2 pracovních dnů po provedení zkoušek.

Protokoly budou následně zaslány objednateli také v listinné podobě do místa odběrů
vzorků.

ČI. V.
Smluvní pokuta, úroky z prodlení a odstoupení od smlouvy

l) V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla v termínu dle ČI. I.
odst. l a 2. této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve
výši 0,5 % z ceny plnění bez DPH v zákonné výši, za každý den prodlení až do řádného
dokončení a předáni díla.
2) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.

3) Nezaplatí-h objednatel fakturu včas, je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení
ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky bez DPH za každý i započatý den
prodlení.

4) Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 10 kalendářních dnů ode dne
jejich písemného uplatnění.

5) Objednatel je oprávněn od této smlouyy odstoupit v případě, že:
a) zhotovitel je v prodlení s předáním díla delším jak 30 dnů,
b) zhotovitel neodstraní vady ve stanovené lhůtě,
c) dílo neplni kvantitativní a kvalitativní požadavky.

6) Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude
s úhradou faktury v prodlení yyplývající z této smlouvy po dobu delší než 60
kalendářních dnů.

7) Odstoupení od této smlouvy se děje písemnýrn projevem vůle odstupující strany
formou doporučeného dopisu a nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní
straně. V případě, že doporučený dopis o odstoupení nebude adresátem převzat, má se
za to, že doporučený dopis o odstoupení byl doručen pátým dnem od podáni tohoto
doporučeného dopisu k přepravě poskytovateli poštovních služeb.

8) Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení druhé smluvní
straně.

ČI. VI.
Ustanovení dohody o ochraně osobních údajů

l) Objednatel i zhotovitel jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech,
o nichž se dozvěděli při výkonu sjednané činnosti a které v zájmu správce osobních
údajů nelze sdělovat jiným osobám.

2) Objednatel i zhotovitel jsou povinni zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu
oprávněných zájmů objednatele či zhotovitele se zájmy osobními, zejména nebude
zneužívat informací nabytých v souvislosti s výkonem sjednané činnosti ve
prospěch vlastni či někoho jiného.

3) Objednatel i zhotovitel se dále zavazují nakládat s osobními údaji subjektů údajů,
zejména zaměstnanců, obchodních partnerů a zákazníků, jakož s osobními údaji
jiných třetích osob, s nimiž přijde do styku, plně v souladu s Obecným nařízením o
ochraně osobních údajů (GDPR) v platném znění, tzn. je zejména povinen
zachovávat mlčenlivost o těchto údajích, jakož i o všech bezpečnostních opatřeních
směřujících k ochraně těchto údajů, a zabránit vhodnými organizačními a
technickými opatřeními jakémukoliv využití nebo zneužití těchto osobních údajů
neoprávněnou osobou.



W.

4) Objednatel i zhotovitel jsou dále povinni okamžitě si vzájemne sdělit jĹ

,podezření z nedostatečného zajištěni osobních údajů nebo poä<z,ření '"
z neoprávněného využití osobních údajů neoprávněnou osobou.

5) Objednatel i zhotovitel jsou povinni na požádání spolupracovat s dozorovým úřadem
při plnění jeho úkolů.

6) jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno za
porušení smlouvy. Zhotovitel plně odpovídá objednateli za škodu, kterou by mohl
způsobit zaviněným porušením této povinnosti. Objednatel plně odpovídá zhotoviteli
za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným porušením této povinnosti.

7) Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenhvosti trvá i po skončení smluvního
vztahu.

ČI. VII.
Závěrečná ustanovení

l) Smlouvu lze měnit a doplňovat jen souhlasnými písemnými dodatky.

2) Právni vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právni poměry z ni vznikající a
vyplývající, se řidl příslušnými občanského zákoníku v platném znění a předpisy
souvisejícími.

3) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze
smluvních stran.

4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma srnluvními stranami a
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkáCh účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.
Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv, dle zákona o
registru smluv. Zveřejnění provede Správa uprchlických zařízeni Ministerstva vnitra
(objednatel).

5) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní dobou tří měsíců.
výpovědní doba začíná běžet den následující po doručení výpovědi druhé smluvní
straně.

V Praze, dne :g/.c2o18

M Jet. Mgr. Pavel Bacík
mdt'e! su;z my

l

V Praze, dne jC/sZ 2018

statut" i ředitel VIS, a.s.


